[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

НИЖНЕБУЗУЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(пятого созыва)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» июня 2017 года                                                                                                       № 50/9
с. Нижние Бузули

О дополнительных основаниях признания безнадёжными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам

Рассмотрев проект решения «О дополнительных основаниях признания безнадёжными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам», внесенное на рассмотрение главой Нижнебузулинского сельсовета, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования «Нижнебузулинский сельсовет», Нижнебузулинского сельский Совет народных депутатов,-
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение «О дополнительных основаниях признания безнадёжными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам».

2. Направить указанное решение главе муниципального образования для подписания и официального опубликования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель сельского Совета                                                      Л. Ю. Лячканова
[image: image2.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

НИЖНЕБУЗУЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
РЕШЕНИЕ
О дополнительных основаниях признания безнадёжными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам
Принято сельским Советом народных депутатов                  «19» июня 2017 г.

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации,

Статья 1

1. Установить на территории Нижнебузулинского муниципального образования дополнительных оснований признания безнадёжными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам:
1.1. Принудительное взыскание, которых по исполнительным листам невозможно в случаях, предусмотренных пунктами 3, 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве»:

- если невозможно установить местонахождение должника, его имущества, либо получить сведения о наличии принадлежащих ему денежных средствах на счетах в банках;

- если у должника отсутствует имущество, на которое может быть обращено взыскание, и все принятые службой судебных приставов меры по отысканию его имущества оказались безрезультатными.
1.2. Наличие недоимки, задолженности по пеням и штрафам у физических лиц, срок исковой давности, по которой истёк, в том числе по отменённым местным налогам (сборам).

1.3. Наличие задолженности по пене физических лиц, невозможной к взысканию, которые начислены на взысканные суммы налога.
2. Документами, подтверждающими обстоятельства признания безнадёжными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам, по основаниям, предусмотренным настоящим решением, являются:

- копия постановления о возвращении исполнительного документа, по которому взыскание не производилось или произведено частично, постановления об окончании исполнительного производства, вынесенного судебным приставом-исполнителем по основаниям, предусмотренным подпунктом 1.1 пункта 1 настоящего решения;
- справка налогового органа, подтверждающая наличие недоимки, задолженности по пеням и штрафам, срок давности по которым истёк.

3. Решение о признании указанных в пункте 1 настоящего решения недоимки, задолженности по пеням и штрафам, признанных безнадёжными к взысканию и их списании принимается руководителем налогового органа по месту учёта налогоплательщика, по месту нахождения объекта налогообложения.
Списание производится в соответствии с порядком, утвержденным федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.

Статья 2

1. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования                                                  А. А. Сиваев
с. Нижние Бузули

19 июня 2017 года
№ 5